
1 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από  το  αριθ.3/28-2-2018 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
  

Αριθ. Απόφασης 46                                Περίληψη 
4η αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2018  
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 28 Φεβρουαρίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την 5214/23-2-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που 
επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και κοινοποιήθηκε 
στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει και να πάρει 
αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 34 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Γιαννώτα Θεοδώρα 
3) Γκιρτζίκη Αλεξία 
4) Γουναρίδης Στυλιανός 
5) Δημούδη Χρυσούλα 
6) Ηλιάδης Θωμάς 
7) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
8) Ιγιαννίδης Στέφανος 
9) Καμαρίδης Ιπποκράτης  
10) Καρά Αχμέτ 
11) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
12) Κιρατζή Ερκάν 
13) Κολλάρος Γεώργιος 
14) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
15) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
16) Μιχαλοπούλου Αλίκη 
17) Μούρκας Χρήστος 

18) Μπαντάκ Σιαμπάν 
19) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
20) Μποζ Ραμαδάν 
21) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
22) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
23) Πυρνάρη Ειρήνη 
24) Ρεκάρης Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης 
25) Σδρέβανος Μαρίνος 
26) Ταρενίδης Παναγιώτης 
27) Τσαρεκτσή Τζενάν 
28) Τσέπελης Εμμανουήλ 
29) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
30) Φανουράκης Εμμανουήλ 
31) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
32) Χασάν Ογλού Ορχάν 
33) Χασάν Ογλού Φερτούν 
34) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Αγκόρτσας Απόστολος 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Λύρατζης Πασχάλης 
4) Μπεκήρ Ογλού Σουά 

5) Μυλωνάς  Γεώργιος 
6) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
7) Τσεγγελίδης Ιωάννης 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)     
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
 
Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση: Χρήστος 
Μούρκας κατά τη συζήτηση του 1ου θέματος, Ειρήνη Πυρνάρη κατά τη συζήτηση του 7ου θέματος 

 
  Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθμ.πρωτ.5238/23-2-2018 
εισήγηση του τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών η οποία έχει ως εξής: 
« Έχοντας υπόψη: 1) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων και 
Κοινοτήτων». 2) Τις διατάξεις της παρ. 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07. 3) Την εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών 28376/18.07.2012. 4)Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. 5) Τον 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2018, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 331/2017 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ. 15421/29-12-2017 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 6) Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 
3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 7) Την ανάγκη ενίσχυσης του παρακάτω Κ.Α. στα έξοδα. 
Παρακαλώ για τη λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης 2018 ως εξής: 
Χρηματικό υπόλοιπο  

Ενίσχυση Κ.Α. Εσόδων  
Ενίσχυση των Κ.Α. 

εσόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΟ σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

06.00.5122.02 

 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 

έκτακτα έσοδα για την κάλυψη έργων 

πιστώσεων ΣΑΤΑ 

8.543,60 3.272.254,17  

06.00.5113  Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 9.482,66 9.482,66  

ΑΔΑ: 66ΘΦΩΚ8-ΞΣ5



2 

 
(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

τακτικά έσοδα για την κάλυψη ειδικευμένων 

δαπανών 

 

06.00.5119.01 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 

τακτικά έσοδα για την κάλυψη εν γένει 

δαπανών του δήμου 

3.417.150,56 6.479.218,75  

 ΣΥΝΟΛΟ 3.435.176,82 

 

  

 Ενίσχυση ΚΑ εξόδων: 

Ενίσχυση των Κ.Α. εξόδων    

02.15.8117.02 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΣΑΤΑ Πολιτικής 

Προστασίας 

8.543,60 8.543,60  

Κ.Α. Μισθοδοσίας    

02.00.6126.05 

 

Εργοδοτική Εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ στα έξοδα 

παράστασης Δημάρχου ή Προέδρου, 

Αντιδημάρχων και Προέδρου δημοτικού 

συμβουλίου 

21.500,00 30.000,00  

02.15.6041.01 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί 

σύμβαση εκτάκτων υπαλλήλων, 

ημερομίσθιων, ωρομίσθιων κλπ) 

46.500,00 46.500,00 Σχετικό το με 

αριθμό πρωτ. 

5168/22-02-2018 

έγγραφο του 

Γραφείου 

Μητρώων και 

Διαδικασιών 

Προσωπικού του 

Δήμου Ξάνθης 

02.15.6054.01 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΕΦΚΑ 

12.000,00 12.000,00  

02.30.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

15.000,00 858.600,00  

02.30.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

400,00 29.000,00  

02.30.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ 

(75%) 

550,00 22.250,00  

02.30.6051.09 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΠΔΥ 

(25%) 

150,00 150,00  

02.30.6051.11 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

1.100,00 35.600,00  

02.35.6041 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

8.000,00 17.960,00  

02.35.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΙΚΑ 

2.000,00 4.600,00  

02.70.6041 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

16.000,00 36.900,00  

02.70.6054 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 4.000,00 4.000,00  

02.10.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

26.000,00 174.900,00  

02.15.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

46.000,00 405.000,00  

02.30.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

16.000,00 159.000,00  

02.35.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

24.000,00 212.800,00  

02.40.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

2.000,00 17.100,00  

ΑΔΑ: 66ΘΦΩΚ8-ΞΣ5



3 

 
ειδικά τακτικά επιδόματα) 

02.45.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

2.000,00 18.400,00  

02.00.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

2.000,00 5.000,00  

02.10.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

3.000,00 10.000,00  

Προμήθεια φρέσκου γάλακτος    

02.15.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού 

και ένστολου προσωπικού) 

9.000,00 17.000,00 Σχετικό το με 

αριθμό πρωτ. 

5007/21-02-2018 

πρωτογενές 

αίτημα της 

Διεύθυνσης 

Οικονομικών 

Υπηρεσιών 

02.30.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού 

και ένστολου προσωπικού) 

17.000,00 37.000,00  

02.35.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού 

και ένστολου προσωπικού) 

17.000,00 37.000,00  

02.45.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού 

και ένστολου προσωπικού) 

9.000,00 19.000,00  

Καύσιμα θέρμανσης κίνησης και λιπαντικών    

02.10.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών μέσων 

30.000,00 40.000,00  

02.15.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών μέσων 

15.000,00 18.000,00  

02.30.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών μέσων 

45.000,00 90.000,00  

02.35.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών μέσων 

40.000,00 60.000,00  

02.10.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

25.000,00 50.000,00  

02.15.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

85.000,00 170.000,00  

02.30.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

30.000,00 50.000,00  

02.35.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

10.000,00 13.000,00  

02.40.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

10.000,00 14.500,00  

02.70.6643   

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

20.000,00 20.000,00  

02.15.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

λοιπές ανάγκες 

15.000,00 20.000,00  

02.30.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

λοιπές ανάγκες 

10.000,00 13.000,00  

02.35.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

λοιπές ανάγκες 

10.000,00 13.000,00  

Διάφορες δαπάνες     

02.00.6117 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές 

υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελευθέρου 

επαγγελματία 

50.000,00 80.000,00  

02.00.6492 Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών 

πράξεων 

475.000,00 745.636,67  

02.00.6733 Καταβολή χρηματικών βοηθημάτων σε 

άπορους δημότες 

20.000,00 50.000,00  

02.00.6735 Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και 

σωματεία 

10.000,00 20.000,00  

02.10.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

30.000,00 40.000,00  

02.10.6279 Λοιπές δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, 

φωτισμό ,καθαριότητα 

100.000,00 676.175,48  

ΑΔΑ: 66ΘΦΩΚ8-ΞΣ5



4 

 
02.10.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 21.200,00 36.200,00 Σχετικό το με 

αριθμό πρωτ. 

5165/22-02-2018 

πρωτογενές 

αίτημα της 

Διεύθυνσης 

Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Αθλητισμού, 

Παιδείας και 

Πολιτισμού 

02.15.6232 Μισθώματα κτιρίων – Τεχνικών έργων 

ακινήτων 

10.000,00 29.000,00  

02.15.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του 

Δήμου 

50.000,00 110.000,00  

02.15.6279.04 Δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, φωτισμό, 

καθαριότητα 

100.000,00 500.000,00  

02.15.6474.01 Διαχείριση αδέσποτων ζώων συντροφιάς – 

Περισυλλογή, Περίθαλψη, Στειρώσεις, 

Εμβολιασμοί, Τροφές, Φάρμακα, 

Επανένταξη, κ.λ.π. 

50.000,00 170.000,00  

02.15.6495.02 Δαπάνες Πολιτικής Προστασίας Δημ. Εν. 

Σταυρούπολης και Δημοτικών Κοινοτήτων 

Ευμοίρου και Κιμμερίων 

20.000,00 40.000,00  

02.15.6495.03 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

Δαπάνες ταφής θανόντων και ανακομιδής 

οστών οικονομικά αδύναμων προσώπων 

2.000,00 2.000,00 Σχετικό το με 

αριθμό πρωτ. 

5034/21-02-2018 

πρωτογενές 

αίτημα της 

Διεύθυνσης 

Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Αθλητισμού, 

Παιδείας και 

Πολιτισμού 

02.15.7131.01 Προμήθεια μηχανημάτων & λοιπού 

εξοπλισμού 

40.000,00 90.000,00  

02.30.7131 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 50.000,00 260.654,28  

02.30.7333.14 Υλικά συντήρησης & επισκευής οδών 50.000,00 75.000,00  

02.40.7111 Απαλλοτριώσεις οικοπέδων και εδαφικών 

εκτάσεων 

500.000,00 700.000,00  

02.45.6117.01 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές 

υπηρεσίες στα Νεκροταφεία του Δήμου 

Ξάνθης 

24.000,00 24.000,00  

 ΣΥΝΟΛΟ 2.255.943,60   

 
Μετά τις ανωτέρω ενισχύσεις το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 1.180.316,71 €, το οποίο δεν 
υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (1.243.093,40). 
Επίσης παρακαλούμε όπως α) στη με αριθμό 4/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (2η αναμόρφωση 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2018) διορθωθεί στην αριθμητική περιγραφή του ο κωδικός των εξόδων 
02.35.6051.01 «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ» στο ορθό 02.35.6054.01 και β) στη 
με αριθμό 28/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (3η αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. έτους 
2018) στον κωδικό εξόδων 02.60.6473.01 «Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική Συνοχή -ΕΚΤ (Κέντρα 
Κοινότητας) (ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ)» διορθωθεί το ποσό της ενίσχυσης από 125.091,93 € στο ορθό 125.091,83 €». 

Επακολούθησε συζήτηση η οποία βρίσκεται καταγεγραμμένη σε ηλεκτρονικό αρχείο που τηρείται 
στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου και τέθηκαν διευκρινιστικές ερωτήσεις οι οποίες 
απαντήθηκαν από τη διευθύντρια των οικονομικών υπηρεσιών και από τον δικηγόρο του δήμου κ. 
Λάμπρου. 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στο δημοτικό σύμβουλο Εμμανουήλ Φανουράκη ο οποίος 
στην τοποθέτησή του μεταξύ άλλων είπε: «είναι θέμα της νομικής υπηρεσίας η αύξηση κατά 500.000 ενός 
κωδικού που μιλάει για απαλλοτριώσεις οικοπέδων και εδαφικών εκτάσεων όταν η οικονομική υπηρεσία 
της βάζει μετά από συζήτηση με την οικονομική υπηρεσία» 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στο δημοτικό σύμβουλο Ιπποκράτη Καμαρίδη ο οποίος 
στην τοποθέτησή του είπε: «εδώ υπάρχει μία αναμόρφωση του προϋπολογισμού στον οποίο δεν μπορούμε 
να κάνουμε ερωτήσεις γιατί η νομική υπηρεσία με νομική υπόσταση απαντήσεις δεν μας δίνει. Αλλά ούτως 
ή άλλως να μη το τραβήξουμε το θέμα, εμείς δεν έχουμε ψηφίσει τον προϋπολογισμό σας, πόσο μάλλον την 

ΑΔΑ: 66ΘΦΩΚ8-ΞΣ5



5 

 
4η αναμόρφωση του προϋπολογισμού ο οποίος έρχεται το Φεβρουάριο. Δηλαδή μέχρι τον Δεκέμβριο θα 
γίνουν 25. Σαν τέτοιους λοιπόν εμείς τους θεωρούμε κάτι που είναι εντελώς φτιαχτό για να εξυπηρετήσει τις 
καταστάσεις της στιγμής και βεβαίως τον καταψηφίζουμε όπως και τον προϋπολογισμό σας».   

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το να αποφασίσει σχετικά 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Α) Αναμορφώνει τον τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου Ξάνθης ως εξής: 
Χρηματικό υπόλοιπο  

Ενίσχυση Κ.Α. Εσόδων  
Ενίσχυση των Κ.Α. 

εσόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΟ σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

06.00.5122.02 

 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 

έκτακτα έσοδα για την κάλυψη έργων 

πιστώσεων ΣΑΤΑ 

8.543,60 3.272.254,17  

06.00.5113  

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 

τακτικά έσοδα για την κάλυψη ειδικευμένων 

δαπανών 

9.482,66 9.482,66  

 

06.00.5119.01 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 

τακτικά έσοδα για την κάλυψη εν γένει 

δαπανών του δήμου 

3.417.150,56 6.479.218,75  

 ΣΥΝΟΛΟ 3.435.176,82 

 

  

 Ενίσχυση ΚΑ εξόδων: 

Ενίσχυση των Κ.Α. εξόδων    

02.15.8117.02 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΣΑΤΑ Πολιτικής 

Προστασίας 

8.543,60 8.543,60  

Κ.Α. Μισθοδοσίας    

02.00.6126.05 

 

Εργοδοτική Εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ στα έξοδα 

παράστασης Δημάρχου ή Προέδρου, 

Αντιδημάρχων και Προέδρου δημοτικού 

συμβουλίου 

21.500,00 30.000,00  

02.15.6041.01 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί 

σύμβαση εκτάκτων υπαλλήλων, 

ημερομίσθιων, ωρομίσθιων κλπ) 

46.500,00 46.500,00 Σχετικό το με 

αριθμό πρωτ. 

5168/22-02-2018 

έγγραφο του 

Γραφείου 

Μητρώων και 

Διαδικασιών 

Προσωπικού του 

Δήμου Ξάνθης 

02.15.6054.01 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΕΦΚΑ 

12.000,00 12.000,00  

02.30.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

15.000,00 858.600,00  

02.30.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

400,00 29.000,00  

02.30.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ 

(75%) 

550,00 22.250,00  

02.30.6051.09 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΠΔΥ 

(25%) 

150,00 150,00  

02.30.6051.11 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

1.100,00 35.600,00  

02.35.6041 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

8.000,00 17.960,00  

02.35.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΙΚΑ 

2.000,00 4.600,00  

02.70.6041 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

16.000,00 36.900,00  

ΑΔΑ: 66ΘΦΩΚ8-ΞΣ5



6 

 
02.70.6054 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 4.000,00 4.000,00  

02.10.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

26.000,00 174.900,00  

02.15.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

46.000,00 405.000,00  

02.30.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

16.000,00 159.000,00  

02.35.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

24.000,00 212.800,00  

02.40.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

2.000,00 17.100,00  

02.45.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

2.000,00 18.400,00  

02.00.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

2.000,00 5.000,00  

02.10.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

3.000,00 10.000,00  

Προμήθεια φρέσκου γάλακτος    

02.15.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού 

και ένστολου προσωπικού) 

9.000,00 17.000,00 Σχετικό το με 

αριθμό πρωτ. 

5007/21-02-2018 

πρωτογενές 

αίτημα της 

Διεύθυνσης 

Οικονομικών 

Υπηρεσιών 

02.30.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού 

και ένστολου προσωπικού) 

17.000,00 37.000,00  

02.35.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού 

και ένστολου προσωπικού) 

17.000,00 37.000,00  

02.45.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού 

και ένστολου προσωπικού) 

9.000,00 19.000,00  

Καύσιμα θέρμανσης κίνησης και λιπαντικών    

02.10.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών μέσων 

30.000,00 40.000,00  

02.15.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών μέσων 

15.000,00 18.000,00  

02.30.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών μέσων 

45.000,00 90.000,00  

02.35.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών μέσων 

40.000,00 60.000,00  

02.10.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

25.000,00 50.000,00  

02.15.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

85.000,00 170.000,00  

02.30.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

30.000,00 50.000,00  

02.35.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

10.000,00 13.000,00  

02.40.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

10.000,00 14.500,00  

02.70.6643   

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

20.000,00 20.000,00  

02.15.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

λοιπές ανάγκες 

15.000,00 20.000,00  

02.30.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 

λοιπές ανάγκες 

10.000,00 13.000,00  

02.35.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 10.000,00 13.000,00  

ΑΔΑ: 66ΘΦΩΚ8-ΞΣ5



7 

 
λοιπές ανάγκες 

Διάφορες δαπάνες     

02.00.6117 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές 

υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελευθέρου 

επαγγελματία 

50.000,00 80.000,00  

02.00.6492 Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών 

πράξεων 

475.000,00 745.636,67  

02.00.6733 Καταβολή χρηματικών βοηθημάτων σε 

άπορους δημότες 

20.000,00 50.000,00  

02.00.6735 Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και 

σωματεία 

10.000,00 20.000,00  

02.10.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

30.000,00 40.000,00  

02.10.6279 Λοιπές δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, 

φωτισμό ,καθαριότητα 

100.000,00 676.175,48  

02.10.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 21.200,00 36.200,00 Σχετικό το με 

αριθμό πρωτ. 

5165/22-02-2018 

πρωτογενές 

αίτημα της 

Διεύθυνσης 

Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Αθλητισμού, 

Παιδείας και 

Πολιτισμού 

02.15.6232 Μισθώματα κτιρίων – Τεχνικών έργων 

ακινήτων 

10.000,00 29.000,00  

02.15.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του 

Δήμου 

50.000,00 110.000,00  

02.15.6279.04 Δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, φωτισμό, 

καθαριότητα 

100.000,00 500.000,00  

02.15.6474.01 Διαχείριση αδέσποτων ζώων συντροφιάς – 

Περισυλλογή, Περίθαλψη, Στειρώσεις, 

Εμβολιασμοί, Τροφές, Φάρμακα, 

Επανένταξη, κ.λ.π. 

50.000,00 170.000,00  

02.15.6495.02 Δαπάνες Πολιτικής Προστασίας Δημ. Εν. 

Σταυρούπολης και Δημοτικών Κοινοτήτων 

Ευμοίρου και Κιμμερίων 

20.000,00 40.000,00  

02.15.6495.03 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

Δαπάνες ταφής θανόντων και ανακομιδής 

οστών οικονομικά αδύναμων προσώπων 

2.000,00 2.000,00 Σχετικό το με 

αριθμό πρωτ. 

5034/21-02-2018 

πρωτογενές 

αίτημα της 

Διεύθυνσης 

Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Αθλητισμού, 

Παιδείας και 

Πολιτισμού 

02.15.7131.01 Προμήθεια μηχανημάτων & λοιπού 

εξοπλισμού 

40.000,00 90.000,00  

02.30.7131 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 50.000,00 260.654,28  

02.30.7333.14 Υλικά συντήρησης & επισκευής οδών 50.000,00 75.000,00  

02.40.7111 Απαλλοτριώσεις οικοπέδων και εδαφικών 

εκτάσεων 

500.000,00 700.000,00  

02.45.6117.01 

(Δημιουργία και 

ενίσχυση) 

Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές 

υπηρεσίες στα Νεκροταφεία του Δήμου 

Ξάνθης 

24.000,00 24.000,00  

 ΣΥΝΟΛΟ 2.255.943,60   

Μετά τις ανωτέρω ενισχύσεις το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 1.180.316,71 €, το οποίο δεν 
υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (1.243.093,40). 
Β) Διορθώνει τη με αριθμό 4/2018 προγενέστερη απόφασή του σχετικά με τη 2η αναμόρφωση 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 και συγκεκριμένα στο αποφασιστικό μέρος ως εξής: 

ΑΔΑ: 66ΘΦΩΚ8-ΞΣ5



8 

 
Διορθώνει στην αριθμητική περιγραφή του τον κωδικό των εξόδων 02.35.6051.01 «Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ» στο ορθό 02.35.6054.01. 
Κατά τα λοιπά η με αριθμό 4/2018 ισχύει ως έχει. 
Γ) Διορθώνει τη με αριθμό 28/2018 προγενέστερη απόφασή του σχετικά με την 3η αναμόρφωση 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 και συγκεκριμένα στο αποφασιστικό μέρος της στον κωδικό εξόδων 
02.60.6473.01 «Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική Συνοχή -ΕΚΤ (Κέντρα Κοινότητας) (ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ)» 
διορθώνει το ποσό της ενίσχυσης από 125.091,93 € στο ορθό 125.091,83 €. 
Κατά τα λοιπά η με αριθμό 28/2018 ισχύει ως έχει. 

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Εμμανουήλ Φανουράκης, Σιαμπάν Μπαντάκ, Σωτήριος 
Τσιακίρογλου, Αλίκη Μιχαλοπούλου Ιπποκράτης Καμαρίδης, Γεώργιος Κολλάρος, Δημούδη Χρυσούλα, Καρά 
Αχμέτ, Ρεκάρης Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης, Τσαρεκτσή Τζενάν, Χαριτωνίδου Ειρήνη για τους λόγους που 
αναφέρονται στο ιστορικό μέρος της παρούσης απόφασης και γιατί τα ποσά αυτά ανήκουν σε έναν 
προϋπολογισμό τον οποίο έχουν ήδη καταψηφίσει.   
……………………………………………………………………………………………………………….... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                      (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)            

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 14-3-2018 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 

 
 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 

ΑΔΑ: 66ΘΦΩΚ8-ΞΣ5


		2018-03-14T09:04:22+0200
	Athens




